2022年５月 16日

各 位

会 社 名      朝日放送グループホールディングス株式会社

代 表 者 名      代表取締役社長 沖中 進

（コード番号 9405 東証プライム市場）

本社所在地 大阪市福島区福島一丁目１番 30号

問 合 せ 先      経理部長 上田 博一

TEL （06）6458-5321

繰延税金資産の取り崩しに関するお知らせ

当社は、2022年３月期個別決算において、下記のとおり繰延税金資産を取り崩し、法人税等調

整額を計上することといたしました。

記

１．内容

当社は、企業会計基準適用指針第 26号「繰延税金資産の回収可能性に関する適用指針」に

基づき、当社が計上しております繰延税金資産の回収可能性について検討した結果、2022年３

月期（2021年４月１日～2022年３月 31日）の個別決算において繰延税金資産の全額となる

6,829百万円を取り崩すことといたしました。

２．業績に与える影響

上記により、2022年３月期（2021年４月１日～2022年３月 31日）の個別決算において法

人税等調整額 6,829百万円を計上いたしました。なお、当該繰延税金資産の大部分は会社分

割に伴い計上したものであり、連結決算においては一部を除き消去されるため、連結損益に

与える影響は軽微であります。

以 上